
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  142 DEL  23-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Assunzione assistente sociale al 50% ed autorizza=
zione     allo svolgimento di attività lavorativa
al di fuori dell'orario di servizio.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese
di settembre alle ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 23-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

esprime, sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i.;

Castelraimondo li 23.09.2020.
                                    Il Responsabile del Servizio
Affari Sociali
                                           (Giuseppina Belardinelli)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

esprime, sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i.;

Castelraimondo li 23.09.2020

                                      Il Responsabile del Servizio
Finanziario
                                             (Dott.ssa Cingolani
Paola)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso altresì che con  delibera della Giunta Municipale n. 45 del
25.03.2020, successivamente aggiornata con deliberazione dello stesso
Organo Esecutivo n. 133 del 19.09.2020, è stato approvato il programma
delle assunzioni di personale per il triennio 2020-2022, nel quale era
prevista, tra le altre, l’assunzione di
un Istruttore Direttivo Servizi Sociali, a tempo indeterminato,
part-time al 50%;

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.07.2019
è stata approvata la convenzione  con l’Unione Montana  Potenza Esino
e Musone per   l’espletamento di   procedure concorsuali  per conto
dei Comuni aderenti, tra i quali è compreso anche questo Ente;

Vista la richiesta di questo Ente alla Unione Montana per lo
svolgimento di un concorso relativo alla copertura di un posto di
"Istruttore Direttivo Socio Sanitario - Assistente Sociale", cat. "D",
posizione economica "D1" del vigente C.C.N.L. per il personale del
comparto Enti Locali, part-time al 50%;

Visto che l'Unione Montana, ai fini dell'assunzione prevista dal
programma approvato dalla Giunta Municipale con l'atto sopra indicato,
e della richiesta effettuata, ha provveduto a:
- pubblicare, sia all'Albo on-line che sul sito web istituzionale
dell'Unione Montana per 30 giorni a partire dal 01.10.2019, l'avviso
per il reclutamento del personale in oggetto indicato;
- pubblicare l'estratto del bando di concorso sulla G.U. n. 78 del
01.10.2019;
- disporre l'ammissione dei candidati in possesso dei requisiti
previsti dal bando di concorso, come risulta dalla documentazione agli
atti dell'Uninone Montana stessa, con determinazione n. 49 / 435 R.G.
del 12.12.2019;
- approvare, con determinazione n. 20 / 237 R.G. del 30.07.2020, gli
atti e la graduatoria finale di merito, ad esito della procedura
selettiva;

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 23-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Rilevato che, l'Unione Montana, con nota del 22.09.2020, assunta in
data 23.09.2020 al n. 12065 del protocollo di questo Ente, ha
trasmesso il nominativo del vincitore del concorso in oggetto;

Considerato che, sulla base della comunicazione dell'Unione Montana,
si deve provvedere all'assunzione a far data 01.10.2020, della Dr.ssa
Anna Benigni, nata a Camerino il 09.06.1982, residente a Tolentino in
via Santa Rita da Cascia, 24, codice fiscale BNGNNA82H49B474U,
risultata prima classificata nel concorso svolto dalla stessa Unione
Montana, e avendo verificato l'insussistenza di cause ostative al
provvedimento di assunzione;

Rilevata altresì la  richiesta  delll'Unione Montana Potenza Esino e
Musone di autorizzare la predetta dipendente a svolgere attività
lavorativa  a tempo determinato presso la medesima  per il 50%
dell'orario di lavoro  fino al 31 dicembre 2021 per lo svolgimento
delle mansioni attualmente esercitate;

Dato atto che l'attività svolta a tempo determinato presso l'Unione
Montana Potenza Esino e Musone   di assistente sociale d'ambito non è
incompatibile con l'attività da svolgere presso questo Ente;

Visto l'art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 ed il vigente regolamento  per
l'autorizzazione di attività  extra orario di lavoro;

Dato atto che   il rapporto  di lavoro  a tempo part-time al 50%
consente l'istaurazione  anche di altro rapporto contrattuale di
lavoro, ai sensi dell'art. 53, comma 7, del C.C.N.L. 21.05.2018 per il
personale degli Enti Locali;

Visti:
- i C.C.N.L. per il personale del comparto Enti Locali;
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
- il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Statuto Comunale

Acquisiti i pareri del responsabile del servizio Affari Sociali per
quanto concerne la regolarità tecnica e del responsabile del Servizio
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49
del TUEL;

Proceduto a votazione unanime e  favorevole espressa in forma di
legge,

D E L I B E R A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di incaricare il Responsabile del servizio personale affinchè
proceda, per le motivazioni in premessa espresse e che si intendono
qui integralmente richiamate, all'assunzione a tempo indeterminato,
part-time al 50%, di n. Istruttore Direttivo Socio Sanitario -
Assistente Sociale", cat. "D", posizione economica "D1" del vigente
C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali, a far data 01.10.2020, da
assegnare al settore Servizi Sociali, individuato nella persona della
Dr.ssa Anna Benigni, nata a Camerino il 09.06.1982, residente a
Tolentino in via Santa Rita da Cascia, 24, codice fiscale
BNGNNA82H49B474U, risultata prima classificata nel concorso indetto
dall'Unione Montana Potenza, Esino e Musone di San Severino Marche,
come da comunicazione del Vice Segretario Generale della stessa
Unione, assunta in data 23.09.2020 al n. 12065 del protocollo
dell'Ente;

3) di   autorizzare la dipendente Anna Benigni  allo svolgimento di
attività lavorativa  al 50% presso l'Unione Montana Potenza Esino e
Musone  a tempo determinato fino al 31 dicembre 2021, ai sensi
dell'art. 53, comma 7 del C.C.N.L. 21.05.2018 per il personale degli
Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 23-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4) di dichiarare il presente provvedimento imemditamente eseguibile
previa unanime, separata votazione favorevole ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 23-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-03-21 al 01-04-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 23-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


